
Cod. Determ: DT637952G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1321/2022

pubblicata il 28/07/2022 Reg. del Settore n. 249 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  CAREGIVER  FAMILIARE  -  Integrazione  Determinazione  Dirigenziale  n.
1237 del 18/07/2022 Nomina Commissione di valutazione Avviso pubblico
per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per gli
anni 2018-2019-2020.



Cod. Determ: DT637952G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1321/2022

pubblicata il 28/07/2022 Reg. del Settore n. 249 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
CAREGIVER  FAMILIARE  -  Integrazione  Determinazione  Dirigenziale  n.  1237  del

18/07/2022  Nomina  Commissione  di  valutazione  Avviso  pubblico  per  il  sostegno  del
ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per gli anni 2018-2019-2020.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE il Comune di Cosenza, in qualità di soggetto capofila del Distretto
Socioassistenziale n.1 di Cosenza, dirige le procedure amministrative correlate
all’attuazione delle attività proprie del Distretto;

VISTA  la  Deliberazione  n.1  del  7.11.2017  del  Comitato  Istituzionale  del  Distretto  di
Cosenza, con cui è stato costituito l'Ufficio di Piano sociale e approvato il Regolamento
per il suo funzionamento.

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  2336  del  28/04/2020  con  il  quale  è  stato  conferito
l’incarico di Dirigente del Settore n. 6 Welfare all’Avv. Matilde Fittante;

PRESO  ATTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  896  del  30/05/2022  è  stato  approvato
l’avviso pubblico per la presentazione della domanda di accesso al contributo per il caregiver
familiare, con l’allegato “A” domanda di partecipazione;

VISTA  la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1237  del  18/07/2022  di  Nomina
Commissione di valutazione per l’avviso pubblico di cui all’oggetto;

TENUTO  CONTO  che  l’Avviso  è  stato  pubblicato  sui  portali  istituzionali  del  Comune  di
Cosenza e dei Comuni dell’Ambito;

Attesa  la  necessità,  come  da  DGR  565/2021,  di  dover  nominare  un  componente  con  ruolo  di
dirigente  medico  per  la  commissione  di  valutazione  delle  istanze  per  l’accesso  al  contributo
caregiver  familiare  anni  2018-2019-2020  che  abbia  competenze  per  la  valutazione  delle
certificazioni sanitarie;



Cod. Determ: DT637952G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Acquisita la disponibilità del Dott. Lenino Peluso, dipendente della U.V.M. di Cosenza, Distretto
Sanitario Cosenza – Savuto;

Vista la comunicazione pervenuta dall’Asp di Cosenza n. 0099281 del 15.07.2022 che nomina il
Dott. Lenino Peluso a partecipare ai lavori della costituenda Commissione di che trattasi;

VALUTATO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma
1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

)  DI  PRENDERE  ATTO,  accettare  e  recepire  la  premessa  quale  parte  integrante  e
sostanziale nonché motivazionale del dispositivo del presente atto; 

2) DI INTEGRARE la Commissione di valutazione come di seguito indicato: 

�Dott. Lenino Peluso (U.V.M.) dirigente medico, nella qualità di componente; 

3) DI RIBADIRE che la Commissione di valutazione per delle istanze per l’accesso al contributo
caregiver familiare anni 2018-2019-2020 è così costituita:

�Dott.ssa Lucia Maione (Comune di  Carolei)  Assistente  sociale  componente  dell’Ufficio  di
Piano d’Ambito nella qualità di Presidente; 

�Dott.ssa Teresa Scalise (UVM.) nella qualità di componente; 
�Dott. Lenino Peluso (U.V.M.) dirigente medico, nella qualità di componente; 
�Dott. Roberto De Luca (Comune di Spezzano della Sila) componente con funzioni, altresì, di

Segretario verbalizzante;

4) DI PRECISARE  che, i  componenti  la Commissione di  valutazione, prima di  dare avvio alle
attività di loro competenza, prenderanno visione dell’elenco delle istanze pervenute; 

5) DI ACCERTARE,  ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di
cui  all’articolo  147  -  bis,  comma 1,  del  D.   lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del Settore;



Cod. Determ: DT637952G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

6)  DI  DARE ATTO  che il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  Selezione  è  Avv.  Matilde
Fittante dipendente di questa amministrazione;

7) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell’art. 32 della L. 69 del 18.06.2009;
.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/07/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


